

2. Drøftelse af Beskæftigelsesplan 2010 (2009-113093)

Beskæftigelsesplan 2010 skal i sin endelige form sendes til Det regionale Beskæftigelsesråd senest d. 31. oktober 2009. Forinden skal BIU kommentere indhold og fokusområder i planen, med henblik på en endelig godkendelse i oktober.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter Beskæftigelsesplan 2010.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på mødet d. 18. juni 2009 godkendt tids- og procesplan for Beskæftigelsesplan 2010, herunder afholdelse af temamøde om beskæftigelsesplanen d. 10. september 2009.

Efter en temadrøftelse i udvalget vil forvaltningen færdiggøre beskæftigelsesplanen med henblik på endelig godkendelse og fremsendelse til Beskæftigelsesregionen.

Beskæftigelsesplanens fokus- og indsatsområder tager afsæt i Beskæftigesaftale 2010, Beskæftigelsesministerens mål for indsatsen samt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens mission og visioner.

Løsning

Formålet med temamødet d. 10. september 2009 er, at medlemmer af udvalget kan diskutere konkrete dele af planen og komme med kommentarer til indhold og fokusområder.

Beskæftigelsesplanen indeholder samlet set 7 kapitler og er struktureret omkring beskæftigelsesindsatsens 3 hovedspor: Den borgerrettede indsats, den virksomhedsrettede indsats og samarbejdet med leverandører og andre aktører. De væsentligste kapitler er kapitel 4 – 7, som indeholder en redegørelse for de vigtigste beskæftigelsespolitiske udfordringer samt beskrivelser af Jobcenter Københavns konkrete strategier i 2010.

På baggrund af udvalgets kommentarer færdiggøres planen. Som led i færdiggørelsen opdateres alle tal og figurer, så beskæftigelsesplanen fremstår aktuel. I forlængelse heraf udarbejdes igen i år en pixi-udgave af beskæftigelsesplanen, som vil blive udleveret til alle medarbejdere i BIF i forbindelse med Mortens Binders "tour de beskæftigelsesplan" i november og december måned. Formålet med touren er at præsentere og skabe ejerskab til beskæftigelsesplanen og dens indsatsområder og strategier.

Videre proces

Den endelige beskæftigelsesplan vil blive forelagt BIU d. 29. oktober 2009 til godkendelse, hvorefter den sendes til Beskæftigelsesregionen og Det regionale Beskæftigelsesråd. Planen offentliggøres d. 10. januar 2010.

Primo juni 2009 er et udkast af Beskæftigelsesplan 2010 sendt til Beskæftigelsesregionen samt i høring i Det lokale Beskæftigelsesråd. Beskæftigelsesregionen har ultimo juni 2009 afgivet bemærkninger til planen. Høringssvarene fra Det lokale Beskæftigelsesråd vil blive drøftet på rådets møde d. 31. august 2009. Regionens og rådets bemærkninger indgår i den samlede færdiggørelse af planen.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag

[2A: Høringssvar fra AC](#)

[1: Beskæftigelsesplan 2010, 28. august.](#)

[2B: Høringssvar fra LO og FTF](#)

[3: Forvaltningens bemærkninger til LBR's høringssvar](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 10.09.2009

Indstillingen blev drøftet og planen vil blive tilrettet på baggrund af udvalgets drøftelser. En endelig plan forelægges herefter for BIU til godkendelse.

